
 

Inż. Sylwia Szcześniak   Ul. Świdnicka 5a/1, 58-160 Świebodzice 

 

 

 

KONCEPCJA BUDOWY SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ 

NA TERENIE GMINY ZAGRODNO 

  

  

Branża:           INSTALACJE  SANITARNE   

        

Inwestor:       GMINA ZAGRODNO  

   

Obiekt:          SIEĆ KANALIZACJI SANITARNEJ NA TERENIE GMINY ZAGRODNO 

  

Adres obiektu:                GMINA ZAGRODNO  

  

  

  

 

Opracowała:                 inż. Sylwia Szcześniak         

 

 

 

Świebodzice,  sierpień  2020 r. 



str. 2 

 

Spis Treści  

  

1. PODSTAWA OPRACOWANIA...................................................................................................3  

2. PRZEDMIOT I CEL OPRACOWANIA..........................................................................................3  
[...]
Ładunki zanieczyszczeń w ściekach surowych będą wynosiły: 

– BZT5 = (707,44 + 70,74) × 0,4 = 778,18 x 0,4 =311,27 kg/d 

– ChZTCR = 778,18 × 0,6 = 466,91 kg/d 

– Zawiesina ogólna = 778,18 × 0,4  = 311,27 kg/d 

– Azot ogólny = 778,18 × 0,05 = 38,91 kg/d 

– Azot amonowy = 778,18 × 0,025 = 19,45 kg/d 

– Fosfor ogólny = 778,18 × 0,01 = 7,78 kg/d 
 

15.3.WYMAGANY  STOPIEŃ  OCZYSZCZANIA  ŚCIEKÓW  I  MAKSYMALNE  ŁADUNKI  ZANIECZYSZCZEŃ  

ODPROWADZANIE  DO  ODBIORNIKA 

Równoważna liczba mieszkańców, których obsługiwać będzie projektowana oczyszczalnia wynosi: 
 

311,27 kg BZT5/d 
--------------------------------      ≈ 5 188 MR 

0,06 kg BZT5 /MR x d 

 

Dla tej ilości mieszkańców równoważnych zgodnie z wymogami  Rozporządzenia wymagany stopień 
oczyszczalnia ścieków dla ścieków komunalnych i bytowych wynosi: 

– BZT5: 
– najwyższa dopuszczalna wartość wskaźnika 25 mg O2/dm3 

lub 

– minimalny procent redukcji 70÷90 %. 
– ChZTCR: 

– najwyższa dopuszczalna wartość wskaźnika 125 mg O2/dm3 
lub 

– minimalny procent redukcji 75 %. 
– Zawiesina ogólna: 

– najwyższa dopuszczalna wartość wskaźnika 35 mg/dm3 



str. 31 

 

lub 
– minimalny procent redukcji 90 %. 

– Azot ogólny: 
– najwyższa dopuszczalna wartość wskaźnika jest określona tylko dla ścieków 

odprowadzanych do jezior i ich dopływów i wynosi 15 mg N/dm3, 
– minimalnego procentu redukcji nie określa się. 

– Azot amonowy: 
– nie określa się. 

– Fosfor ogólny: 
– najwyższa dopuszczalna wartość wskaźnika jest określona tylko dla ścieków 

odprowadzanych do jezior i ich dopływów i wynosi 2 mg P/dm3, 
– minimalnego procentu redukcji nie określa się. 

Dla ścieków przemysłowych biologicznie rozkładalnych najwyższe dopuszczalne wartości BZT5, ChZTCR 
i zawiesiny ogólnej są identyczne z powyższymi, dla azotu ogólnego wynoszą 30 mg N/dm3, azotu 
amonowego 10 mg N/dm3, natomiast dla fosforu ogólnego 3 mg P/dm3. 
Przed włączeniem do sieci kanalizacyjnej, właściciele zakładów przemysłowych zobowiązani zostaną 
do przeprowadzenia kilkakrotnego badania fizykochemicznego ścieków z zakładów, zaprojektowania i 
wykonania na tej podstawie odpowiedniego ich podczyszczania, aby po zmieszaniu ze ściekami 
bytowymi po przejściu przez projektowaną oczyszczalnię nie zostały przekroczone wartości 
wskaźników określonych w Rozporządzeniu Dz. U. 2019, poz. 1311 (w tym również azotu, azotu 
amonowego i fosforu z gospodarstw rolnych). Przy tych założeniach miarodajne do obliczenia i doboru 
urządzeń komunalnej (wiejskiej) oczyszczalni ścieków są wskaźniki: BZT5, ChZTCR i zawiesina ogólna. 
Przy obliczeniowej ilości ścieków 778,18 m3/d (Qd.śr. bez wód infiltracyjnych) uzyska się następujące 
wskaźniki i wartości: 
 
 

Rodzaj 
zanieczysz-

czeń 

Ładunek  
w ściekach 
surowych 

Średnie 
stężenia  

w ściekach 
surowych 

Maksymalne 
dopuszczalne 

stężenia  
w ściekach 

oczyszczonych 

Minimalny 
wyma-gany 

procent redukcji 
wg 

Rozporządzenia 

Dopuszczalny ładunek  
w ściekach 

odprowadzanych do 
odbiornika po zas-

tosowaniu minimalnego 
procentu redukcji 

 kg/d g/m3 g/m3 % kg/d 

1 2 3 4 5 6 

BZT5 311,27 430,39 25 70 93,38 

ChZTCR 466,91 642,54 125 75 116,73 

Zawiesina 
ogólna 

311,27 418,24 35 90 
 

31,13 
 

15.4.WSTĘPNY  DOBÓR  OCZYSZCZALNI 
Określone powyżej parametry świadczą, że konieczne jest zastosowanie mechaniczno-biologicznej 
oczyszczalni ścieków. 
Przewiduje się zastosowanie jednej ze sprawdzonych już technologii oraz produkowanych seryjnie 
urządzeń: 
Oczyszczalnia ścieków powinna zapewniać: 

– ograniczenie strefy uciążliwości tak, aby mieściła się w granicach działki; 
– małe zapotrzebowanie terenu; 



str. 32 

 

– elastyczność procesu technologicznego gwarantującą dobre efekty oczyszczania przy 
niedociążeniu, jak i przy przeciążeniu; 

– niezawodność; 
– automatyzację procesu technologicznego; 
– niskie koszty budowy i eksploatacji, w tym energooszczędność; 
– racjonalną gospodarkę osadami; 
– prostą obsługę. 

15.5.SPRAWDZENIE  EFEKTÓW  PRACY  OCZYSZCZALNI  PRZY  ŚCIEKACH  DOWOŻONYCH 
W okresie przed objęciem układem sieciowym całego rejonu obsługi, część ścieków będzie dowożona 
taborem asenizacyjnym do punktu zlewnego oczyszczalni, ilość tych ścieków określa się na 10 % 
obliczeniowej ilości ścieków okresu docelowego. Należy założyć, że i w okresie docelowym punkt 
zlewny w jakimś stopniu będzie wykorzystywany. 
Średnia dobowa ilość ścieków wynosić będzie 778,18 m3/d (Qd.śr. bez wód infiltracyjnych,  
z czego: 
 

– 778,18 × 0,9 = ok. 700,36 m3/d dopłynie siecią kanalizacyjną; 

– 778,18 × 0,1 = ok. 77,82 m3/d zostanie dowiezione. 

Charakterystykę wiejskich ścieków dowożonych przyjmujemy wg IMUZ Falenty, tj.: 
– BZT5 = 1,60 kg O2/m3 
– ChZTCR = 3,00 kg O2/m3 
– zawiesina ogólna = 1,70 kg/m3 

Według danych producentów, typowe oczyszczalnie mogą pracować w sposób ciągły  
z ok. 20 % - 25% przeciążeniem hydraulicznym i ładunkiem zanieczyszczeń. 
Sprawdzenie ładunków zanieczyszczeń wprowadzanych wówczas do oczyszczalni i stopnia ich 
przekroczenia: 

– BZT5: 

– ładunek: 700,36 × 0,43 + 77,82 × 1,6 = 301,15+124,51=425,66 kg O2/d 
– przekroczenie:  

 
(425,66- 311,27)x 100% 
--------------------------------   = 36,75 %   
 311,27 
 

– ChZTCR: 

– ładunek: 700,36 × 0,64 + 77,82 × 3,0= 448,23+233,46 = 681,69 kg O2/d 
– przekroczenie:  

 
 (681,69- 466,91)x 100% 
 --------------------------------   = 46,00 %   
  466,91 

 
– Zawiesina: 

– ładunek: 700,36 × 0,42 + 77,82 × 1,7 = 294,15 + 132,29 = 426,44 kg/d 
– przekroczenie:  

 (426,44- 311,27)x 100% 
 --------------------------------   = 37,00 %   
  311,27 



str. 33 

 

Dla uniknięcia dość znacznego przeciążenia oczyszczalni w pierwszym etapie jej pracy przewiduje 
się wykonać punkt zlewny ścieków dowożonych wyposażony w zbiornik retencyjno-uśredniający. Jego 
zadaniem będzie sprowadzenie wysokich parametrów zanieczyszczeń dowożonych zagniłych ścieków 
do wartości zbliżonych do przeciętnego składu zanieczyszczeń w ściekach bytowych. Następować to 
będzie poprzez rozcieńczenie tych ścieków zawracanymi ściekami oczyszczonymi z równoczesnym 
napowietrzaniem, a następnie ich retencjonowanie i równomierne pompowanie tak rozcieńczonych 
ścieków na obiekty oczyszczalni. Spowoduje to znaczne ograniczenie przeciążenia oczyszczalni. 
Ponadto jego bardzo mało prawdopodobna wyliczona powyżej kumulacja ładunków  
w sytuacji skanalizowania 90 % zlewni – w rzeczywistości ścieków dowożonych będzie wtedy mniej. 

15.6.LOKALIZACJA  OCZYSZCZALNI,   WIELKOŚĆ  DZIAŁKI  I  JEJ  ZAGOSPODAROWANIE 
Oczyszczalnia zlokalizowana będzie na gruntach wsi Modlikowice, na  brzegu rzeki Zimnik wpływającej 
do rzeki Skora. Powierzchnia działki wynosi ok. 0,84 ha. Pod oczyszczalnię będzie przeznaczona część 
działki Gminy Zagrodno nr dz. 106 obr. Modlikowice. Wylot oczyszczonych ścieków wprowadzony 
będzie poniżej istniejącego (poniżej oczyszczalni) na brzegu rzeki. Przy granicy działki projektowanej 
oczyszczalni przebiega droga i linia elektroenergetyczna, od której przewiduje się doprowadzenie 
zasilania poprzez wykonanie dla potrzeb oczyszczalni stacji transformatorowej. Zapotrzebowanie mocy 
urządzeń technologicznych oczyszczalni może wynieść ok. 70  - 150 kW mocy zainstalowanej i ok. 35 – 
100 kW mocy szczytowej. Dokładne zbilansowanie mocy będzie możliwe dopiero na etapie projektu 
budowlanego.  
Odbiornikiem oczyszczonych ścieków będzie Rzeka Skora, jest ciekiem IV rzędu, prawobrzeżnym 
dopływem Czarnej Wody uchodzącym do niej w 12,3 km. Łączna jej długość wynosi 48,6 km, a 
powierzchnia dorzecza 278,1 km2 . Źródła rzeki znajdują się na południe od Proboszczowa w Górach 
Kaczawskich. W górnym odcinku Skora ma charakter potoku górskiego, płynie przez tereny rolnicze, 
bezleśne. 

16.CHARAKTERYSTYKA  ZASADNICZYCH  ELEMENTÓW  W  SYSTEMIE  OCZYSZCZALNI  

Podstawowe elementy oczyszczalni 

1. Stacja przyjmowania ścieków dowożonych: 
– szybkozłącze do odbioru ścieków; 
– wstępne mechaniczne podczyszczenie ścieków; 
– pomiar przepływu ścieków; 
– moduł rejestracyjny; 
– kontener dla urządzeń technologicznych stacji. 

2. Pompownia główna ścieków: 
– krata rzadka; 
– stacja pomp zatapialnych. 

3. Oczyszczanie mechaniczne ścieków połączonych: 
– automatyczne sito skratkowe; 
– piaskownik pionowy. 

4. Oczyszczanie biologiczne ścieków połączonych: 
– trzykomorowy selektor – warunki beztlenowe stosowane dla procesu. Dzięki temu osad 

odwodniony posiada znacznie lepsze parametry dla celów rolniczego wykorzystania; 
– komora denitryfikacji/nitryfikacji; 
– osadnik wtórny pionowy – separacja osadu od ścieków. 

5. Stacja chemicznego strącania fosforu. 
6. Stacja dmuchaw w budynku technicznym oczyszczalni. 



str. 34 

 

7. Mechaniczne odwadnianie osadów nadmiernych w budynku technicznym oczyszczalni. 
8. Higienizacja osadu odwodnionego – przyrodnicze wykorzystanie osadu. 
9. Działanie oczyszczalni będzie całkowicie zautomatyzowane poprzez zastosowanie sterowania z 

możliwością zdalnej kontroli pracy poprzez złącze telefoniczne systemu GSM. 

Projektowana oczyszczalnia przyjmować będzie ścieki w przeważającej mierze bytowo-gospodarcze. 
Średnie stężenia ścieków dopływających na oczyszczalnie będą niewiele wyższe niż ścieków bytowych. 
Charakter i specyfika zastosowanych procesów technologicznych, tj. tlenowo stabilizowany osad 
czynny nie powinny powodować przykrych zapachów. Przyjęte propozycje projektowe uwzględniają 
szereg technicznych i technologicznych rozwiązań minimalizujących ujemne oddziaływanie 
przedsięwzięcia na środowisko, do których należą: 

– mechaniczne oczyszczanie ścieków w budynku zamkniętym; 

– zainstalowanie dmuchaw w pomieszczeniu zamkniętym (wytłumienie hałasu); 

– przyjęcie procesu technologicznego gwarantującego tlenową stabilizację osadu (zmniejszona 
emisja zapachów); 

– kierowanie odcieków i przelewów do ponownego oczyszczania (ciecz nad osadowa, odcieki z 
prasy i in.); 

– rodzaj przyjętego napowietrzania, napowietrzanie wgłębne (wyeliminowanie aerozoli  
i zapachów); 

– przyjęcie procesu technologicznego gwarantującego usuwanie związków biogennych; 

– zautomatyzowanie procesów mechanicznego i biologicznego oczyszczania ścieków; 

– wywóz odwodnionych skratek i osadów na składowisko odpadów (poza teren oczyszczalni). 

Technologia oczyszczania ścieków powinna przewidywać zastosowanie rozwiązań technicznych 
ograniczających kontakt ścieków z powietrzem, co w znacznym stopniu zmniejszy emisję 
zanieczyszczeń do powietrza. Stanowiący zazwyczaj największe zagrożenie dla stanu powietrza blok 
oczyszczania mechanicznego ścieków (sito) umieszczone powinno być w pomieszczeniu zamkniętym, 
samo urządzenie jest hermetycznie zamknięte, skratki odprowadzane są szczelną rurą spustową do 
worka foliowego, który po napełnianiu jest zamknięty i wywożony do zamkniętego kontenera na 
skratki na zewnątrz budynku. 
Reaktor biologiczny przykryty jest płytami z żywicy poliestrowej wzmocnionej włóknem szklanym. Tym 
samym wyeliminowany zostanie wpływ zewnętrznych warunków atmosferycznych na 
rozprzestrzenianie się zanieczyszczeń, a ewentualna emisja zanieczyszczeń do powietrza występować 
będzie punktowo, w miejscach odprowadzenia powietrza niewykorzystanego w procesie 
napowietrzania. Również sposób napowietrzania ścieków w reaktorze biologicznym (napowietrzanie 
wgłębne, drobnopęcherzykowe) oraz stabilizacja osadów, w istotny sposób ograniczają emisję 
zanieczyszczeń do powietrza. Dodatkową ochronę stanowić będzie pas zieleni izolacyjnej wokół 
obiektów technologicznych i przy ogrodzeniu oczyszczalni składającej się z krzewów i drzew o 
własnościach kateriostatycznych i bakteriobójczych (krzewy i drzewa iglaste, bez czarny). Zapewni to 
także najdłuższą drogę filtracji powietrza. Z zastosowanych rozwiązań technicznych i technologicznych 
przyjętych w niniejszym systemie oraz z analizy wyników badań emisji zanieczyszczeń z już wykonanych 
oczyszczalni ścieków (jako obiektów analogicznych) można stwierdzić, że wpływ oczyszczalni ścieków 
na środowisko powinien się zamknąć w granicach jej działki – ogrodzenia pod warunkiem właściwej jej 
eksploatacji. 
 
System oczyszczania ścieków powinien charakteryzować się ponadto: 

– znaczną elastycznością procesu z możliwością przeciążenia do 25 %; 

– możliwością łatwej rozbudowy dzięki modułowej konstrukcji; 



str. 35 

 

– niskimi koszty eksploatacyjnymi wynikającymi z automatycznej optymalizacji procesu 
technologicznego oraz stosowania energooszczędnych urządzeń i rozwiązań; 

– prostą obsługą. 

 

 
 
 
 

 

 



str. 36 

 

 

17. SCHEMAT OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
 



str. 37 

 

 

LEGENDA: 

1. Pompownia główna 

3. Piaskownik pionowy 
4.1., 4.2., 4.3  Otwarte komory fermentacyjne 
5. Plac tymczasowego składowania osadu 
8.1., 8.2. Komory podczyszczania 
9.1, 9.2, Osadnik pionowy 
17. Piaskownik pionowy 
18. Komora denitryfikacji 
19. Komora nitryfikacji 
20. Poletko do suszenia piasku 
21. Przepompownia osadu/ Budynek dmuchaw 
23. Pompownia osadu wyflotowanego 
24. Zbiornik PIX 
28. Komora rozdziału ścieków 
29. Komora zbiorcza osadu 
43. Wiata dmuchaw 
44. Pompownia ścieku oczyszczonego 
45. Zbiornik osadu nadmiernego 
46. Zbiornik osadu zagęszczonego 
47. Zbiornik osadu przefermentowanego 
48. Budynek gospodarki osadowej 
49. Silos na wapno 
50. Neutralizator odorów dla 48 
51. Neutralizator odorów dla 27 
52. Stacja poboru próbek 
53. Przepływomierz 
 
 
 
------------- droga przepływu ścieków 
------------- droga przepływu ścieków oczyszczonych 
------------- droga przepływu osadów 
------------- droga przepływu sprężonego powietrza 
------------- droga przepływu zawiesiny flotującej 
 

 

 

 

 

 



str. 38 

 

18.STRATEGIA  ROZWOJU  SYSTEMÓW  –  ETAPY  REALIZACJI 

18.1.SIECI  KANALIZACYJNE 
W przypadku braku możliwości pozyskania środków od razu na realizację całej zlewni, układ sieciowy 
każdego można podzielić na zadania inwestycyjne. Pierwszym zadaniem zrealizowanym równocześnie 
z budową oczyszczalni będzie odcinek kolektora do niej doprowadzającego z Modlikowic i Zagrodna. 
Kolejność dalszych zadań określi Inwestor. Sugeruje się realizację w pierwszej kolejności układów o 
największym zasięgu obsługi i obejmujących największą liczbę mieszkańców oraz o gęstej zabudowie. 
Pomocnym może tu być wskaźnik kosztu przypadający na jedno gospodarstwo. Wpływ na kolejność i 
tempo realizacji może mieć także zainteresowanie inwestycją samych mieszkańców, możliwość ich 
udziału w kosztach budowy, a także bieżące możliwości pozyskania środków finansowych przez Gminę. 

18.2.OCZYSZCZALNIE  ŚCIEKÓW 
Pierwszym zadaniem w realizacji systemów będą oczyszczalnie ścieków. Wobec niewielkiej 
stosunkowo różnicy w ilości ścieków dla stanu obecnego i okresu docelowego przewiduje się 
wykonanie od razu oczyszczalni o przepustowości dostosowanej do potrzeb docelowych. Oczyszczalnie 
posiadają możliwość dostosowania pracy do zmiennych obciążeń. Będzie to miało szczególne 
znaczenie w początkowym okresie realizacji układów sieciowych, gdy ilości dopływających ścieków 
będą odpowiednio mniejsze. 

19.PRZEWIDYWANE  KOSZTY  INWESTYCJI  Z  PODZIAŁEM  NA  ZLEWNIE 

Opis techniczny do części kosztowej 

W opracowaniu wyliczono orientacyjne koszty realizacji inwestycji na podstawie kosztów wykonania 
obiektów podobnych w regionie oraz informacji od producentów. 
Ceny są aktualne dla II kwartału 2020 roku. 
Założono zastosowanie następujących elementów: 

– rury PVC kanalizacyjne zewnętrzne  
– rury PVC ciśnieniowe zewnętrzne  (tłoczne); 
– przepompownie ścieków  

N/w koszty są kwotami netto. Należy do nich doliczyć VAT. 

Zlewnia oczyszczalni ścieków w Modlikowicach 

I. Sieć + przyłącza  

 

Zagrodno 

1)Kanały grawitacyjne 

∅ 200 PVC, L = 5300 m 

Kj = 570 zł/mb, K = 5300 × 570 = 3.021.000 zł 

∅ 250 PVC, L = 5000 m 

Kj = 650 zł/mb, K = 5300 × 650 = 3.445.000 zł 

  
 Razem kanały grawitacyjne: 6.466.000 zł 

 



str. 39 

 

2)Kanały tłoczne 

∅ 90, ew. ∅ 110 PVC, L = 180 m 

Kj = 250 zł/mb, K = 180 × 250 = 45.000 zł 

  
 Razem kanały tłoczne:  45.000 zł 

3)Przepompownie sieciowe szt. – 2 

Kj przec. = 62.000 zł/szt., K =2 × 62.000 = 124.000 zł 
zasilanie przepompowni w energię elektryczną: szt. – 2 

Kj = 6.300 zł/szt., K = 2 × 6300 = 12.600 zł 

  
 Razem przepompownie: 136.600 zł 

4)Przyłącza kanalizacyjne 
Ilość docelowa orientacyjnie 369 szt. 

∅ 160 PVC, Lprzec. = 18 mb, L = 369 × 18 = 6642.00 m 

Kj = 490 zł/mb, K = 6642× 490 = 3.254.580 zł 

  
 Ogółem sieć i przyłącza: 9.902.180 zł 

Suma dla wsi Zagrodno: 9.902.180 zł 

 

 

Uniejowice 

1)Kanały grawitacyjne 

∅ 200 PVC, L = 10200 m 

Kj = 570 zł/mb, K = 10200 × 570 = 5.814.000 zł 

∅ 250 PVC, L = 5000 m 

Kj = 650 zł/mb, K = 5000 × 650 = 3.250.000 zł 

  
 Razem kanały grawitacyjne: 9.064.000 zł 

2)Kanały tłoczne 

∅ 90, ew. ∅ 110 PVC, L = 70 m 

Kj = 250 zł/mb, K = 70 × 250 = 17.500 zł 

  
 Razem kanały tłoczne:  17.500 zł 

3)Przepompownie sieciowe szt. – 9 

Kj przec. = 62.000 zł/szt., K =9 × 62.000 = 558.000 zł 
zasilanie przepompowni w energię elektryczną: szt. – 9 

Kj = 6.300 zł/szt., K = 9 × 6300 = 56.700 zł 

  
 Razem przepompownie: 614.700 zł 

 



str. 40 

 

4)Przyłącza kanalizacyjne 
Ilość docelowa orientacyjnie 198 szt. 

∅ 160 PVC, Lprzec. = 18 mb, L = 198 × 18 = 3276.00 m 

Kj = 490 zł/mb, K = 3564× 490 = 1.746.360 zł 

  
 Ogółem sieć i przyłącza: 11.442.560 zł 

Suma dla wsi Uniejowice: 11.442.560 zł 

 

 

Grodziec 

1)Kanały grawitacyjne 

∅ 200 PVC, L = 3600 m 

Kj = 570 zł/mb, K = 3600 × 570 = 2.052.000 zł 

∅ 250 PVC, L = 3600 m 

Kj = 650 zł/mb, K = 3600 × 650 = 2.340.000 zł 

  
 Razem kanały grawitacyjne: 4.392.000 zł 

2)Kanały tłoczne 

∅ 90, ew. ∅ 110 PVC, L = 500 m 

Kj = 250 zł/mb, K = 500 × 250 = 100.000 zł 

  
 Razem kanały tłoczne:  100.000 zł 

3)Przepompownie sieciowe szt. – 5 

Kj przec. = 62.000 zł/szt., K =5 × 62.000 = 310.000 zł 
zasilanie przepompowni w energię elektryczną: szt. – 5 

Kj = 6.300 zł/szt., K = 5 × 6300 = 31.500 zł 

  
 Razem przepompownie: 341.500 zł 

4)Przyłącza kanalizacyjne 
Ilość docelowa orientacyjnie 126 szt. 

∅ 160 PVC, Lprzec. = 18 mb, L = 126 × 18 = 2268.00 m 

Kj = 490 zł/mb, K = 2268× 490 = 1.111.320 zł 

  
 Ogółem sieć i przyłącza: 5.944.820 zł 

Suma dla wsi Grodziec: 5.944.820 zł 

 

 

 

 



str. 41 

 

Olszanica 

1)Kanały grawitacyjne 

∅ 200 PVC, L = 1667 m 

Kj = 570 zł/mb, K = 1667 × 570 = 950.190 zł 

∅ 250 PVC, L = 833 m 

Kj = 650 zł/mb, K = 833 × 650 = 541.450 zł 

  
 Razem kanały grawitacyjne: 1.491.640 zł 

2)Kanały tłoczne 

∅ 90, ew. ∅ 110 PVC, L = 200 m 

Kj = 250 zł/mb, K = 200 × 250 = 50.000 zł 

∅ 160 PVC, L = 4300 m 

Kj = 390 zł/mb, K = 4300 ×390= 1.677.000zł 

  
 Razem kanały tłoczne:  1.727.000 zł 

3)Przepompownie sieciowe szt. – 10 

Kj przec. = 62.000 zł/szt., K =10 × 62.000 = 620.000 zł 
zasilanie przepompowni w energię elektryczną: szt. – 10 

Kj = 6.300 zł/szt., K = 10 × 6300 = 63.000 zł 

  
 Razem przepompownie: 683.000 zł 

4)Przyłącza kanalizacyjne 
Ilość docelowa orientacyjnie 190 szt. 

∅ 160 PVC, Lprzec. = 18 mb, L = 190 × 18 = 3420.00 m 

Kj = 490 zł/mb, K = 3420× 490 = 1.675.800 zł 

  
 Ogółem sieć i przyłącza: 4.173.240 zł 

Suma dla wsi Olszanica: 4.173.240 zł 

 

 

Modlikowice 

1)Kanały grawitacyjne 

∅ 200 PVC, L = 500 m 

Kj = 570 zł/mb, K = 500 × 570 = 285.000 zł 

∅ 250 PVC, L = 800 m 

Kj = 650 zł/mb, K = 800 × 650 = 520.000 zł 

∅ 315 PVC, L = 500 m 

Kj = 800 zł/mb, K = 500 × 800 = 400.000 zł 

  
 Razem kanały grawitacyjne: 1.205.000 zł 



str. 42 

 

2)Kanały tłoczne 

∅ 90, ew. ∅ 110 PVC, L = 1200 m 

Kj = 250 zł/mb, K = 1200 × 250 = 300.000 zł 

∅ 160 PVC, L = 1000 m 

Kj = 390 zł/mb, K = 1000 ×390= 390.000zł 

  
 Razem kanały tłoczne:  690.000 zł 

3)Przepompownie sieciowe szt. – 4 

Kj przec. = 62.000 zł/szt., K =4 × 62.000 = 248.000 zł 
zasilanie przepompowni w energię elektryczną: szt. – 4 

Kj = 6.300 zł/szt., K = 4 × 6300 = 25.200 zł 

  
 Razem przepompownie: 273.200 zł 

4)Przyłącza kanalizacyjne 
Ilość docelowa orientacyjnie 35szt. 

∅ 160 PVC, Lprzec. = 18 mb, L = 35 × 18 = 684.00 m 